
 
Terms & Conditions for GJEPC Membership annual  Fee  

  

Members are requested to follow the guidelines given below carefully in their own 

interest and in case of any difficulty you may contact the Council immediately.   

  

1. Acknowledgment receipt of the payment made through either of the following online 

modes (RTGS/NEFT/IMPS) is required to be submitted either online, through email, by 

post or in person in the Council’s office.   

2. Members are requested to keep a photocopy of the Challan thus generated for the 

transaction for their own record purposes.    

3. Payment Challan shall be complete in all respects and no column shall be left blank.    

4. Declaration of exports/imports made through the members’ dashboard will be 

treated as a self-declaration through electronic mode without signature, and every such 

self-declaration shall be construed as authentic and shall be held to be true & valid by 

the Council and thus relied upon for dissemination under an order of the Govt. authority 

or like body. The Members explicitly agrees to indemnify and keep the Council fully 

indemnified, safe and harmless from and against any and all third-party claims arising 

out of such dissemination of the declaration or the declared quantum of export/import, 

if any part of the same is held to be incorrect, inadequate, untrue and /or is the subject 

matter of the indemnification.        

    

5. Membership fees by the member is required to be paid on the basis of f.o.b. value of 

export of gem and Jewellery items during immediately preceding financial year.  

  

6. The membership will be issued by the Council only after the payment is credited to 

the bank account of the Council.    

  

7. Membership fees for the prevailing financial year is payable by the member in 

accordance to the export performance of the entity in the immediately preceding 

financial year .  

   

8. GST: All taxes shall be required to be paid as applicable.  

  

9. Membership Fees once paid to the Council shall be non-refundable. 

 

10. Any Excess payment if any which is made by a member will be refunded to the 

member.  

 

11. Micro membership payment is non refundable  



 
 

 
(Members who do not fall under the purview of  GST and have not taken GST registration  & 

whose domestic & export turnover in a financial year is below Rs 40 Lakh are eligible for Micro 

Membership. Such Micro Members shall make the payment of Rs. 1000/- annually. However, 

such Micro Members shall also make the payment of Admission fees which is Rs 5,000+ GST 

payable in case of new membership / after expiry of the last date of renewal of membership 

as specified by the Council. is   

 

Export Performance of Gem & Jewellery 
during the year  Membership fee for  

2022-23 

Applicable GST  

2021 – 22 

 Rs. 

18% 

Export Upto Rs. 25 Lakhs 6000 

Export above Rs. 25 lakhs & upto Rs. 1 Crore 10000 

Export above Rs.1 Crore & upto Rs. 5 Crore 15000 

Export above Rs. 5 Crore & upto Rs. 15 Crore 30000 

Export above Rs.15 Crore & upto Rs. 50 Crore 40000 

Export above Rs.50 Crore & upto Rs. 100 
Crore 

65000 

Export above Rs.100 Crore & upto Rs. 500 
Crore 

100000 

Export above Rs.500 Crore & up to Rs 1000 
Crore 

150000 

Export above Rs. 1000 Crore 200000 


